
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

VERBÁLNĚ NEKOMUNIKUJÍCÍ  

úvod k metodám AAK 
který se koná 

 

17. září 2019 
od 8.30 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 07.25 hodin 

 

Diakonie ČCE – hospic CITADELA 
Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Irena Lintnerová 
Seminář zprostředkuje účastníkům základní informace o příčinách poruch komunikace, seznámí je s 

cíli metod alternativní a augmentativní komunikace (AAK), vymezí cílové skupiny uživatelů, pro které 
jsou metody vhodné. Absolventi se teoreticky v rámci prezentace na fotografiích seznámí s 

pomůckami a metodami AAK. V konkrétních kazuistikách budou seznámeni s různými problémy a 
překážkami, které s sebou komunikace skrze AAK přináší. Seminář se bude věnovat cílovým skupinám 

osob se zdravotním postižením i seniorů. 

Obsah semináře:  

 Úvod do problematiky: seznámení s obsahem semináře, zjištění zkušeností a znalostí 
frekventantů, základní cíle a pojmy AAK. Historie AAK ve světě a v ČR. 

 Vysvětlení pojmů a příčin poruch komunikace: vysvětlení verbalizace, vizualizace a dalších 
pojmů spojených s metodikami jednotlivých systémů AAK. Rozdělení příčin poruch 
komunikace a kazuistika jako příklad, ke každé příčině, okruhy porozumění, pojmy z 
logopedie. 

 Metody AAK: pro koho je AAK vhodná. Rozdělení a vysvětlení základních komunikačních 
strategií a metod AAK. Podpora komunikace u malých dětí. Pravidla AAK u dospělých. 
Specifika AAK u jednotlivých příčin poruch komunikace - vysvětlení, kazuistiky. 

 Technické pomůcky AAK: seznámení se s technickými pomůckami, které lze využívat při AAK. 
Jejich nabídka, cena, výhody a nevýhody, alternativní možnosti ovládání - zrak, dech apod. 

 

Cílová skupina:  

 pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník  
 

 

 

 

Podpořeno z programu Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové“ 


